
E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Outubro de 2022.
Fica prorrogado o prazo global de entrega, por 90 
(noventa) dias, a contar de 04/02/2023 com término 
previsto para 04/05/2023.
Fica convencionado entre as partes que a dita 
prorrogação não acarretará ônus financeiros 
adicionais para a CESAN.
Protocolo: 2022.015263

Vitória, 07 de outubro de 2022
JEFERSON DIAS TOLEDO

Gerente de Logística da CESAN
Protocolo 946327

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 045/2022
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e 
Desenvolvimento Econômico - SECTIDES
PROCESSO Nº: 2022-CKR80
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 
026/2022
CONTRATADA: ELETRO AR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EM AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 20.773.955/0001-99
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em aparelhos de ar 
condicionado, com fornecimento de peças, para uma 
das sedes desta Secretaria.
VALOR: R$ 22.047,60
VIGÊNCIA: 08/10/2022 a 07/10/2023
FONTE:  0101
Vitória/ES, 06 de outubro de 2022.
RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Secretário - SECTIDES

Protocolo 946684

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO      Nº. 052 / 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 
2007, e em atendimento ao Decreto nº. 3.786-R, de 
26/02/2015, publicado em 27/02/15,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo 
relacionados para constituírem a Comissão 
Permanente de Licitação e Pregão Eletrônico, como 
membros titulares:

Beatriz da Silva Borges Coimbra - NF 3140156 
(Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
Pregoeira)
Daniela dos Santos Freitas - NF 4198239
Ana Ivone Salomon Marques - NF 2677997

Suplentes:
Creusa Maria Baptista Almeida - NF 4076788
Jaqueline da Luz Souza - NF 2695871

Art. 2º - Na falta ou impedimento do Presidente/

Pregoeiro o mesmo será substituído pelo membro 
Daniela dos Santos Freitas.

Art. 3º - Esta instrução de serviço entra em vigor 
na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário.

Vitória, 06 de outubro de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente

Protocolo 946172

RESUMO DE CONTRATO Nº. 084/2022

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES.
CONTRATADA: Associação Festa Da Polenta 
- AFEPOL.
OBJETO: Aquisição de espaço no “44ª FESTA DA 
POLENTA”, que ocorrerá nos dias 07 a 16 de outubro 
de 2022.
VALOR TOTAL R$150.000,00(cento e cinquenta mil 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 10. 
32.204.23.691.0035.2062
Natureza de Despesa 3.3.90.39, Fonte de Recurso: 
0301.
Base legal: Artigo 25 da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2022-SPQGG
Chamado de ID TCE-ES: 2022.500E0100026.10.0064

Vitória, 06 de outubro de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 946154

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 4600209569
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4500572022
cidadES Nº: 2022.500E1600012.11.0060
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, 
Artigo 29 da Lei 13.303/16 e o Artigo 98 do 
Regulamento de Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: VANASA MULTIGÁS ENGENHARIA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 07.243.151/0001-10
Objeto: Aquisição de filtros classe 300#.
Valor: R$ 49.920,00 (Quarenta e nove mil, 
novecentos e vinte reais).
Vigência: 28/09/2022 a 25/01/2023
Fonte: 4201000001

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Comercialização de Gás

Délio Nunes Rebello
Gerente de Operações

Protocolo 946570


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-06T22:10:20-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




